DREJTORIA PER PLANIFIKIM URBAN HSDLL
DHE MJEDIS
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Republika Kosova Municipality of Istog

Republic of Kosova

Né bazé té Ligjit pér Ndértim, Nr. 04/L-110, nenet 14, 15, 19, 20 dhe 21 dhe Ligjit pér Procedurén
Administrative, Nr. 05/L-031, si dhe aplikacionit dhe dokumenteve té paraqitura nga Drejtorisé pér
Kulturé Rini dhe Sport té cilén e pérfagéson Iliané Blakaj me kérkes€¢ me nr. 11-351-45461, t& dt.
20.10.2022 pér ndértimin e Fushé& ndihmése e futbollit né€ Istog, Drejtoria e Planifikimit Urban dhe
Mjedis né Istog léshon kété:

VENDIM PER LEJE NDERTIMORE







apo inxhinierin e licencuar pérgjegjés pér sigurimin e inspektimeve adekuate dhe mbikéqyrje
ditore t& punéve ndértimore;

- Té njoftoj organin kompetent pér ndryshimet né dokumentacionin ndértimor t& miratuar nga
projektuesi. Poseduesi i Lejes Ndértimore duhet té njoftojé organin kompetent pér t& gjitha
ndryshimet né dokumentacionin ndértimor te miratuara nga projektuesi pérve¢ né rastet kur:

o ndryshimet nuk jané n& kundérshtim me KN, Kodin dhe rregulloret teknike ne fuqi;

o ndryshimet né dimensionet e pjeséve té jashtme t€ ndértimit nuk tejkalojné 2% dhe
zero presje njé (0,1) metér por q€ nuk tejkalojné vijén ndértimore;

o ndryshimet né organizimin e brendshém jané n& harmoni me Kushtet Ndértimore,
Kodin dhe rregulloret teknike né fuqi;

- T& aplikoj& pér certifikaté t& pérdorimit pas pérfundimit t& punéve ndértimore, né pajtim me
Ligjin dhe aktet nénligjore.

Arsyetim

Aplikuesit, Drejtorisé p&r KRS t& cilén e pérfaqéson Iliané Blakaj me kérkesé zyrtare me nr. 11-
351-45461, t& dt. 20.10.2022 ka kérkuar nga organi kompetent DPUM né Istog I€shimin e Lejes
Ndértimore pér ndértimin, Fushé ndihmése e futbollit né Istog.
Pas shqyrtimit t& kérkesés dhe dokumentacionit t& ndértimor t& léndés, si dhe bazuar né Ligjin
Nr.04/L-110 p&r Ndé&rtim, Ligjin Nr.02/L-28 té Procedurés Administrative dhe dispozitat tjera t&
ligjit n€ fuqi, u konstatua se jang plotésuar té gjitha kushtet e parapara ligjore pér léshimin e Lejes
Ndértimore, andaj u vendos si né dispozitiv.
Kjo Leje Ndértimore bazohet né shqyrtimin e provave:

e Dokumentacioni proné&soro juridik

o Tetjera

Shtojcé: Lej &s s& ndértimit i bashkéngjitet: situacioni i ngushté, dispozita urbanistike e
pozicionimit t& bobjektit me koordinata, né sistemin koordinativ KOSOVAREFO1.

Udhézim juridik: Pala e paknaqur me két& vendim, p&rnes késaj Drejtorie, mme ankesé mund t’]
drejtohet MMPHI né& Prishting Brenda afatit prej 30 ditésh.Bazuar né vlerésimin nga kjo drejtori,
ankesa do t€ shqyrtohet ap[o do nt& pércillet te organi epror — MMPHI.

Nga njé kopje t& kétij vendimi t’i dérgohet: parashtruesit t& kérkesés késaj Drejtorie, Drejtorisé
pér inspektim dhe Arkivés.
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